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Salgsfrigivelse af Xcyto® 5  
Chemometec frigiver hermed den nye celleanalysator Xcyto® 5 til salg i et snævert geografisk og kundemæssigt 

segment.  

Den indledende salgsindsats vil primært have karakter af produktafprøvning hos potentielle kunder, specielt 

typiske brugere af flowcytometre. Der satses endvidere på etablering af samarbejder, fx med universitetsmiljøer, 

med henblik på at generere forsøgsdata, der kan danne grundlag for videnskabelige publikationer eller lignende 

dokumentation, som kan benyttes i salgs- og markedsføringssammenhæng. 

I processen er det desuden vigtigt løbende at få feedback fra potentielle kunder, sælgere og produktspecialister, 

som kan assimileres af organisationen og ultimativt udmøntes i en forbedring/optimering af software, procedurer 

mv. Der vil i perioden primært foregå en salg og markedsføring af produktet via direkte kontakt til kunder og 

samarbejdspartnere, samt fremvisning af Xcyto® 5 på udstillinger og kongresser. Der vil for nuværende derfor ikke 

blive gennemført nogen markant markedsføring af det nye produkt, hverken på internettet eller i fagblade, og ej 

heller på Selskabets hjemmeside. Når de første artikler er blevet publiceret og de første salg af Xcyto® 5 er en 

realitet, vil salgs- og markedsføringsindsatsen af produktet gradvist blive intensiveret.  

Prisen på Xcyto® 5 er i størrelsesordenen DKK 500.000, hvilket er lidt højere end low-end flowcytometre, men 

betydeligt lavere end de mellemklasse og high-end flowcytometre, som Xcyto® 5 skal konkurrere imod. 

Vedligeholdelsesomkostningerne for Xcyto® 5 vil desuden også ligge på et særdeles konkurrencedygtigt niveau. 

Vedrørende Xcyto® 10 produktet vil salgsindsatsen indtil videre fastholdes på det nuværende aktivitetsniveau, 

eftersom det vurderes, at en publikation af en videnskabelig artikel samt et god referencekunde er vigtige 

forudsætninger for at få optimalt udbytte af en intensiveret salgsindsats. Selskabets nuværende aktiviteter er 

derfor målrettet et produktsalg til en vigtig referencekunde samt at få genereret data fra samarbejdspartnere med 

henblik på offentliggørelse af relevante videnskabelige artikler relateret til performance og anvendelse af Xcyto® 

10. Som meddelt i seneste årsrapport, forventer selskabet at sælge 1-5 Xcyto® 10 instrumenter inden 

regnskabsårets afslutning. 
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